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1. Nyt fra IST 

Økonomi: Der er godt styr på økonomien på enhederne og på instituttet. Der er lige afholdt 2. budgetrunde 
med fakultet og SDUs økonomiafdeling. Instituttet forventer et overskud på ca. kr. 4 mio., som stammer fra 
lukkede projekter, ikke drift.  

Økonomi SDU: Forslaget til Finanslov indeholder fortsat 2% omprioriteringsbidrag, i hvert fald frem til 2021. 
Nogle uddannelser har tidligere kørt med takst 1, hvilket ikke videreføres fra 2020. Det er for tidligt at sige, 
hvad det vil betyde for omfordeling af midler på universitetet.  

Datasikkerhed: Ledelsesgruppen på SUND har fået en orientering ved Kurt Gammelgaard, IT, omkring 
forventninger, krav og hvilke muligheder SDU arbejder med. IST’s datasikkerhedsgruppe inviterer Kurt og 
en repræsentant fra RIO for bl.a. at høre om planer, muligheder, snitflader for forskningsdata. (Mødet 
bliver afholdt den 2. november kl. 9-11, WP 19, 1. sal lokale 17.110. Kontakt ist-
sekretariatet@health.sdu.dk , hvis du ønsker at deltage). JBN beder alle forskningsledere opgøre hvilken 
type data man har liggende på enhederne, hvordan er de opbevaret og hvem der har adgang til data. 
Oversigterne bedes sendt til JBN senest primo december 2017.  

Institutforum 2017 - evaluering: Enkelte lange Ph.d.-oplæg, men en god variation. Forslag om fremadrettet 
mere fokus på formidling – evt. gøre oplæggene til et fælles enheds”projekt” omkring den bedst mulige 
kommunikation af det pågældende emne.   

Sundhedsøkonomi: Der arbejdes pt. på at styrke enheden på IST. DGH er nu ansat 100% ved IST, det samme 
er Trine Kjær og Kim Rose Olsen. Line Bjørnskov er ansat 50% fra 1/1-18 (og fortsat 50% hos FEA). Enheden 
har desuden fået en del nye Ph.d.-studerende, og samlet set betyder de mange nye ansigter en del 
flytterokader i WP9. 

Flytterokaderne er også nødvendige for at få plads til de 20 EDSD (European Doctoral School og 
Demography) som er på IST fra medio oktober og ca. 10 måneder frem.  

Anvisere i ØSS: FSØ har slettet en del anvisere, men sekretariatet har meldt fejlene og forventer, at de er 
rettet i løbet af uge 41. FSØ har bedt om, at IST ser på antallet af anvisere, da man på SDU har mange 
bevillingshavere, som reelt aldrig ansviser på projekterne. IST er anderledes organiseret end flere andre 
institutter, og vi har derfor fået OK til at fastholde den decentrale opbygning. Fremadrettet vil Ph.d.-
studerende som bevillingshavere dog ikke blive oprettet som ansvisere – i de tilfælde skal hovedvejlederen, 
alternativt forskningslederen, være anviser. Der rundsendes en mail omkring ændringerne for anvisere, i 
uge 41 eller 42.  

Tid/sted: Torsdag den 28. september 2017 – J.B. Winsløws Vej 9 
Deltagere: Jens Søndergaard (JS), Helle Johannessen (HJ) Dorte Gyrd-Hansen (DGH), 

Pernille Tanggaard Andersen (PTA), Kimmo Herttua (KH), Kim Brøsen 
(KB), Kaare Christensen (KC), Jesper Bo Nielsen (JBN). 

Afbud: Phillipe Grandjean 
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2.  Nyt fra Ledelsesgruppen på SUND 

Flytning til nyt SUND forventes pt. ultimo 2022. Opsparingen til flytning er i gang fra fakultets side, så det 
bør ikke umiddelbart påvirke instituttet.  

Rektor uddeler en række strategiske midler, 150-200 mio. kr., som primært er opstået via ”ekstra” 
undervisningsmidler grundet fremdriftsreformen. Fordelingen er endnu ikke på plads, men feltet af mulige 
modtagere er indsnævret til fire projekter. Der skulle være mulighed for SUND/IST-deltagelse i tre af de fire 
projekter.  

Prægraduat forskeruddannelse –Fremdriftsreformen og skærpede krav fra ministeriel side til at afslutte 
kandidatuddannelserne til normeret tid har udfordret muligheden for et forskningsår under studiet. En 
analyse på lægeuddannelsen viser at de der tager et forskningsår ikke samlet er mere forsinkede end andre 
er. Det vil derfor fortsat være en mulighed for de medicinstuderende, at tage et prægraduat forskningsår. 

Nyt campus Esbjerg: Ventes af stå klar ultimo 2019 med indflytning primo 2020. 

Institutionel Review Board: SDU er ved at udarbejde et board. Arja Aro (Sundhedsfremme) har tidligere 
deltaget i lignede i Finland og Holland, og er nu med i udviklingsprocessen sammen med Søren Frandsen, 
RIO og Olaf Svenningsen, FSØ. 

Valg til studienævn: Der er valg til samtlige Studienævn og Ph.D.-udvalg i efteråret 2017. Se evt. mere her: 
http://sdunet.dk/Personale/Valg/Valg-ved-SDU.aspx 

3.  Nyt fra råd/udvalg. 

KC nyt fra Akademisk Råd: Rådet har tidligere vurderet projekter til uddeling af 10 mio. kr. fra en strategisk 
pulje, men disse er trukket tilbage pga. den større pulje (punkt 2) 

Datasikkerhed fylder meget. Man er i tvivl om, hvorvidt RIO er tilstrækkeligt bemandet.  

Nordisk Forskningsråd: Diskussion omkring Open Access.  Desuden diskussion omkring, at nogle 
betalingstidsskrifter er ved at være så store, at man må overveje en eventuel revurdering af de 
bibliografiske indikatorer (niveauer/rating). 

4. Nyt fra International Staff Office (ISO) 

ISO har udarbejdet nyt vejlednings- og HR-materiale i forbindelse med internationale udstationeringer og 
forlagt tjenestested. Instituttet skal blive bedre til at henvise ansatte, der skal på ophold i udlandet, til ISO. 
Der er desuden kommet et tillæg til ansættelseskontrakten, som skal udfyldes ved udstationeringer (ophold 
i udlandet på min. 28 dage – også for ophold på eget initiativ). 

5.  Bordet rundt 

KH: CMSS har 25 års jubilæum den 8. november, hvor der afholdes et seminar.  

KB: Har netop afholdt samtale til adjunktstillingen. Den 1/8-18 er det 40 år siden den første professor i 
klinisk farmakologi blev ansat på SDU. 

DGH: Glæder sig over, at enheden bliver styrket på IST og håber på, fortsat, godt samarbejde med de øvrige 
enheder.  

http://sdunet.dk/Personale/Valg/Valg-ved-SDU.aspx
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KC: Fortsat ”usikkerhed” omkring MaxO og hvordan konstellationen omkring afdelingen bliver efter 31/12-
17. Uanset hvad bliver man med sikkerhed to administrative enheder (EB og MaxO). Forskningsmæssigt har 
man dog sammenhæng min. to år endnu.   

JS: Enheden har 25 års jubilæum i foråret 2018. Regionen skal have ny forskningsstrategi, og JS deltager i 
processen.  

HJ: Enheden underviser og underviser og underviser…. 

PTA: Afholdt møde omkring det bibliometriske system for Folkesundhedsvidenskab. Der er sket nogle 
ændringer fra niveau 1 til niveau 2 for visse tidsskrifter.  Desuden afholdt JBN og PTA møde med ledelsen 
fra Sydvestjysk Sygehus omkring fremtidigt samarbejde, snitflader osv..  

 

Mødet sluttede kl. 12.00 

 

 

Der er planlagt forskningsledermøder i 2018: 

25. januar, 28. februar, 22. marts, 25. april, 17. maj og 18. juni.  


